

长沙银行股份有限公司

2020年半年度报告摘要

一、重要提示
(一) 本年度报告摘要来自长沙银行股份有限公司(以下简称“本行”、“公司”)2020年半年度报告全文,为全面了解本行的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
(二) 本行董事会、监事会及高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
(三) 本行第六届董事会第九次会议于2020年6月27日召开,审议通过了2020年半年度报告及摘要,会议出席高级管理人员列席了本次会议。
(四) 本半年度财务报告未经审计,大信会计师事务所(特殊普通合伙)对本半年度财务报告进行了审阅。
(五) 本行董事长朱玉国、主管会计工作的负责人王琳敏、会计机构负责人吴爱兵保证半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
(六) 本行2020年中期不进行利润分配或资本公积转增股本。
(七) 公司网站:www.bankofchangsia.com.cn
(八) 公司简称:长沙银行

股票简称	股票上市交易所	股票简称	股票代码
长沙银行	上海证券交易所	长沙银行	601577
公司的外文名称	长沙银行股份有限公司	长沙银行	601577
公司的外文名称缩写	BANK OF CHANGSIA CO., LTD.	长沙银行	601577
公司的外文名称缩写	BANK OF CHANGSIA	长沙银行	601577
公司的法定代表人	朱玉国	长沙银行	601577
董事会秘书	杨敏佳	长沙银行	601577
证券事务代表	李萍	长沙银行	601577
办公地址	长沙市岳麓区滨江路53号楷林商务中心B座	长沙银行	601577
电话	(0731) 88994772	长沙银行	601577
传真	(0731) 88994717	长沙银行	601577
电子邮箱	bankofchangsia@csbcb.cn	长沙银行	601577

二、主要会计数据和财务指标
(一) 主要会计数据和财务指标

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	本报告期比上年同期增减(%)	2019年1-6月
营业收入	8,828,083	8,157,905	8.22	6,463,939
营业利润	3,623,869	3,346,418	8.22	3,031,653
利润总额	3,862,328	3,336,221	7.99	3,026,011
归属于上市公司股东的净利润	2,872,229	2,671,542	7.51	2,384,027
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,879,001	2,674,139	7.66	2,380,383
经营活动产生的现金流量净额	14,576,084	1,216,944	1,097.78	-29,774,616
每股经营现金流量(人民币元/股)	0.094	0.78	7.69	0.77
基本每股收益	0.04	0.78	7.69	0.77
稀释每股收益	0.04	0.78	7.69	0.77
归属于母公司股东的净资产收益率	4.26	3.81	1.0833	-3.67
归属于母公司普通股股东的净资产收益率	10.63	9.40	1.3109	8.41
全面摊薄净资产收益率	7.89	8.31	下降0.42个百分点	9.21
加权平均净资产收益率	7.97	8.43	下降0.46个百分点	9.70
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率	7.91	8.31	下降0.40个百分点	9.21
扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率	7.98	8.43	下降0.45个百分点	9.68
平均总资产收益率	0.87	0.49	下降0.02个百分点	0.51
平均净资产收益率	2.36	2.59	下降0.23个百分点	2.29
净息差	2.26	2.36	下降0.10个百分点	2.29

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	本报告期末比上年末增减(%)	2019年12月31日
资产总额	600,479,424	601,797,736	0.85	526,629,685
贷款总额	606,860,324	604,164,510	8.33	494,848,541
归属于母公司普通股股东的净资产	42,373,346	40,632,689	4.28	36,596,770
归属于母公司普通股股东的净资产收益率	36.381	34.611	5.02	30.955
吸收存款本金总额	430,426,023	387,176,394	11.17	341,202,386
客户存款总额	149,427,472	147,152,053	1.56	137,456,626
公司存款总额	114,076,324	98,811,086	15.45	94,657,674
个人存款总额	66,036,294	59,866,688	10.40	47,883,469
吸收存款利息总额	94,225,366	76,180,592	26.33	54,964,453
贷款利息总额	291,882,964	261,322,032	12.09	204,401,000
中间业务收入	159,019,152	142,894,956	10.51	122,741,724
手续费收入	114,484,191	101,999,670	12.63	71,209,720
个人贷款	18,299,613	14,428,204	28.04	5,451,596
资产净额	52,608,195	50,251,873	4.69	39,350,964
核心一级资本	36,040,405	34,753,688	5.43	31,118,314
其他一级资本	6,084,657	6,068,434	0.27	53,687
二级资本	9,883,483	9,429,741	4.81	8,779,383
风险加权资产	415,439,389	379,212,889	9.56	326,361,334
不良贷款率	10.202	8.906	1.272	7.280

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)
营业收入	4,762,523	4,076,560
营业利润	1,925,121	1,689,739
利润总额	1,921,087	1,681,749
归属于上市公司股东的净利润	1,533,211	1,319,028
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,536,679	1,343,322
经营活动产生的现金流量净额	-12,117,124	26,693,288

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日
资产总额	600,479,424	601,797,736	526,629,685
贷款总额	606,860,324	604,164,510	494,848,541
归属于母公司普通股股东的净资产	42,373,346	40,632,689	36,596,770
归属于母公司普通股股东的净资产收益率	36.381	34.611	30.955

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日
资产总额	600,479,424	601,797,736	526,629,685
贷款总额	606,860,324	604,164,510	494,848,541
归属于母公司普通股股东的净资产	42,373,346	40,632,689	36,596,770
归属于母公司普通股股东的净资产收益率	36.381	34.611	30.955

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日
资产总额	600,479,424	601,797,736	526,629,685
贷款总额	606,860,324	604,164,510	494,848,541
归属于母公司普通股股东的净资产	42,373,346	40,632,689	36,596,770
归属于母公司普通股股东的净资产收益率	36.381	34.611	30.955

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日
资产总额	600,479,424	601,797,736	526,629,685
贷款总额	606,860,324	604,164,510	494,848,541
归属于母公司普通股股东的净资产	42,373,346	40,632,689	36,596,770
归属于母公司普通股股东的净资产收益率	36.381	34.611	30.955

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日
资产总额	600,479,424	601,797,736	526,629,685
贷款总额	606,860,324	604,164,510	494,848,541
归属于母公司普通股股东的净资产	42,373,346	40,632,689	36,596,770
归属于母公司普通股股东的净资产收益率	36.381	34.611	30.955

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日
资产总额	600,479,424	601,797,736	526,629,685
贷款总额	606,860,324	604,164,510	494,848,541
归属于母公司普通股股东的净资产	42,373,346	40,632,689	36,596,770
归属于母公司普通股股东的净资产收益率	36.381	34.611	30.955

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日
资产总额	600,479,424	601,797,736	526,629,685
贷款总额	606,860,324	604,164,510	494,848,541
归属于母公司普通股股东的净资产	42,373,346	40,632,689	36,596,770
归属于母公司普通股股东的净资产收益率	36.381	34.611	30.955

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日
资产总额	600,479,424	601,797,736	526,629,685
贷款总额	606,860,324	604,164,510	494,848,541
归属于母公司普通股股东的净资产	42,373,346	40,632,689	36,596,770
归属于母公司普通股股东的净资产收益率	36.381	34.611	30.955

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日
资产总额	600,479,424	601,797,736	526,629,685
贷款总额	606,860,324	604,164,510	494,848,541
归属于母公司普通股股东的净资产	42,373,346	40,632,689	36,596,770
归属于母公司普通股股东的净资产收益率	36.381	34.611	30.955

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	2018年12月31日
资产总额	600,479,424	601,797,736	526,629,685
贷款总额	606,860,324	604,164,510	494,848,541
归属于母公司普通股股东的净资产	42,373,346	40,632,689	36,596,770
归属于母公司普通股股东的净资产收益率	36.381	34.611	30.955

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	变动比例(%)
总资产	600,479,424	601,797,736	0.22
贷款总额	606,860,324	604,164,510	0.44
存款总额	600,479,424	601,797,736	0.22
中间业务收入	159,019,152	142,894,956	10.51
手续费收入	114,484,191	101,999,670	12.63
个人贷款	18,299,613	14,428,204	28.04
资产净额	52,608,195	50,251,873	4.69
核心一级资本	36,040,405	34,753,688	5.43
其他一级资本	6,084,657	6,068,434	0.27
二级资本	9,883,483	9,429,741	4.81
风险加权资产	415,439,389	379,212,889	9.56
不良贷款率	10.202	8.906	1.272

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	变动比例(%)
总资产	600,479,424	601,797,736	0.22
贷款总额	606,860,324	604,164,510	0.44
存款总额	600,479,424	601,797,736	0.22
中间业务收入	159,019,152	142,894,956	10.51
手续费收入	114,484,191	101,999,670	12.63
个人贷款	18,299,613	14,428,204	28.04
资产净额	52,608,195	50,251,873	4.69
核心一级资本	36,040,405	34,753,688	5.43
其他一级资本	6,084,657	6,068,434	0.27
二级资本	9,883,483	9,429,741	4.81
风险加权资产	415,439,389	379,212,889	9.56
不良贷款率	10.202	8.906	1.272

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	变动比例(%)
总资产	600,479,424	601,797,736	0.22
贷款总额	606,860,324	604,164,510	0.44
存款总额	600,479,424	601,797,736	0.22
中间业务收入	159,019,152	142,894,956	10.51
手续费收入	114,484,191	101,999,670	12.63
个人贷款	18,299,613	14,428,204	28.04
资产净额	52,608,195	50,251,873	4.69
核心一级资本	36,040,405	34,753,688	5.43
其他一级资本	6,084,657	6,068,434	0.27
二级资本	9,883,483	9,429,741	4.81
风险加权资产	415,439,389	379,212,889	9.56
不良贷款率	10.202	8.906	1.272

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	变动比例(%)
总资产	600,479,424	601,797,736	0.22
贷款总额	606,860,324	604,164,510	0.44
存款总额	600,479,424	601,797,736	0.22
中间业务收入	159,019,152	142,894,956	10.51
手续费收入	114,484,191	101,999,670	12.63
个人贷款	18,299,613	14,428,204	28.04
资产净额	52,608,195	50,251,873	4.69
核心一级资本	36,040,405	34,753,688	5.43
其他一级资本	6,084,657	6,068,434	0.27
二级资本	9,883,483	9,429,741	4.81
风险加权资产	415,439,389	379,212,889	9.56
不良贷款率	10.202	8.906	1.272

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	变动比例(%)
总资产	600,479,424	601,797,736	0.22
贷款总额	606,860,324	604,164,510	0.44
存款总额	600,479,424	601,797,736	0.22
中间业务收入	159,019,152	142,894,956	10.51
手续费收入	114,484,191	101,999,670	12.63
个人贷款	18,299,613	14,428,204	28.04
资产净额	52,608,195	50,251,873	4.69
核心一级资本	36,040,405	34,753,688	5.43
其他一级资本	6,084,657	6,068,434	0.27
二级资本	9,883,483	9,429,741	4.81
风险加权资产	415,439,389	379,212,889	9.56
不良贷款率	10.202	8.906	1.272

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	变动比例(%)
总资产	600,479,424	601,797,736	0.22
贷款总额	606,860,324	604,164,510	0.44
存款总额	600,479,424	601,797,736	0.22
中间业务收入	159,019,152	142,894,956	10.51
手续费收入	114,484,191	101,999,670	12.63
个人贷款	18,299,613	14,428,204	28.04
资产净额	52,608,195	50,251,873	4.69
核心一级资本	36,040,405	34,753,688	5.43
其他一级资本	6,084,657	6,068,434	0.27
二级资本	9,883,483	9,429,741	4.81
风险加权资产	415,439,389	379,212,889	9.56
不良贷款率	10.202	8.906	1.272

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	变动比例(%)
总资产	600,479,424	601,797,736	0.22
贷款总额	606,860,324	604,164,510	0.44
存款总额	600,479,424	601,797,736	0.22
中间业务收入	159,019,152	142,894,956	10.51
手续费收入	114,484,191	101,999,670	12.63
个人贷款	18,299,613	14,428,204	28.04
资产净额	52,608,195	50,251,873	4.69
核心一级资本	36,040,405	34,753,688	5.43
其他一级资本	6,084,657	6,068,434	0.27
二级资本	9,883,483	9,429,741	4.81
风险加权资产	415,439,389	379,212,889	9.56
不良贷款率	10.202	8.906	1.272

项目	2020年6月30日	2019年12月31日	
----	------------	-------------	--